
IVAN MARIA VIANNEY

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: Nakon svetih misa!

Svete mise radnim danom: 7.30 i 19.00 sati
Svete mise nedjeljom: u 8.00, 9.30 i 19.00 sati

 Krunica je svaki dan u 18.30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Ivan Marčić, župni vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XIII, br. 329/2018. godine - “B“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve (KM): 
Ivan Bošnjak 50, od krštenja Marte 
Čordašić 50, Jozo Čarapina 100, ob. Orel 
50, Željko Ćorić 70, ob. Marka Groznice 
50, ob. Zorana Buntića 100, Milan An-
tunović 100, Andrija Drežnjak 50, Drag-
ica Galić sa ob. 100, Petar Golemac 50, 
Jelka Marić 100, ob. Pavković 200, Luca 
Zvone 50, Marijan Golemac 50, ob. Mari-
nović 50, Ivan Aničić 50, Mario i Andrija-
na Vučić 100, od krštenja Nike Čuljak 50, 
Dragica Knezović 50, Željko Rezić 50, 
Marin Šunjić i Ivana Miletić 50.
Redovina (KM): 
Nevenko Elpeza 50, Ilija Šilić 50, Jure 
Stanić 50, Mato Katura 50, Dragica 
Knezović 100, Marina Čuljak 100, ob. 
Šunjić 50, Franjo Cetina 50, Ivica Buntić 
50, Ivan Azinović 50, Slaven Drežnjak 50, 
Miroslav Karačić 100, ob. Maria Primorca 
100, ob. Tomislava Prskala 100, Tomislav 
Raič 50, ob. Mišić 100, Karlo Golemac 
80, Blago Pavković 50, Marinko Zadro 
100, Tomislav Tomić 200, Josip Golemac 
50, Blaž Prskalo 100, Slavko Miletić 100, 
Ivica Petrović 50, Božo Ostojić 50, Stje-
pan Šarić 70, Andrija Aničić 100, Marin 
Raič 50, Gabrijela i Goran Skaramuca 50.
                                           Iskrena hvala!

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su:
- Ivan Gašpar i Sanja Čuljak
Ivan je sin Stjepana i Anne r. Čičak, a 
Sanja je kći Drage i Veronike r. 
Kafadar.
- Darko Marić i Marijana Golemac
Darko je sin Nikole i Marice r. 
Knezović, a Marijana je kći Stojana 
i Marije r. Aničić.

Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI MLADENCIDAROVATELJI CRKVE

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
- Manuel Gavran, sin Mate i Jelene 
                              r. Kasić
- Marta Pehar, kći Mirana i Ive 
                              r. Tica
- Luka Pehar, sin Josipa i Radmile 
                      r. Drežnjak
- Noa Sadžak, sin Nermina i Erne 
                         r. Bilić
- Luka Opančar, sin Željka i Monike 
                           r. Brekalo
Roditeljima i kumovima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

Sveti Ivan Vianney, svetac rimokatoličke Crkve, 
zaštitnik župnika. Rođen je 1786., uoči Francuske 
revolucije. U njegovom djetinjstvu, Crkva je bila 
proganjana pa je potajno išao na vjeronauk, a prvu 
pričest, primio je u jednom spremištu, jer se nije 
moglo drugačije. Nevinost srca i duboka pobožnost 
bile su glavne značajke njegove duhovnosti. Uočio 
ga je župnik Balley i školovao ga. Problem je bio, 
što je sv. Ivan jako teško učio, makar je imao veliku 
volju. Nalazeći se u tjeskobi, poduzeo je hodočašće 
u La Louvesc na grob sv. Franje Regisa. Od tada je 
napredovao u naukama, makar mu je i dalje latins-
ki jezik zadavao velike tegobe. No, uspio je postati 
svećenik. Postao je pomoćnik svog župnika. Njih 
dvoje su se natjecali tko će biti bolji. No, dobri je 
župnik Balley uskoro umro. Ivan ga je oplakao kao 
svoga najvjernijeg prijatelja. Godine 1818., imenovan je župnikom u Arsu i ostao tamo 
sve do svoje smrti. Ars je kod Ivanova dolaska bilo malo, vjerski posve zapušteno i zane-
mareno selo. Netko je o njegovim stanovnicima rekao, da ih osim krštenja ništa ne razli-
kuje od životinja. Novi župnik, uselivši se u siromašni župni dvor, dao se odmah na posao, 
na obraćanje svoje župe, najprije strašnim pokorama, dugim noćnim satima molitve pred 
Presvetim Sakramentom, ozbiljnim i oštrim propovijedima. Veliku je brigu posvećivao i 
obnovi župne crkve. Njegov je stan bio najsiromašniji, hrana kuhani krumpiri, ali u crkvi 
je iz poštivanja prema Isusu želio, da sve bude što ljepše. Ljudi su u velikom broju dolazili 
k njemu. On ih je znao ne samo dobro ispovjediti, već i voditi putem savršenosti prema 
Bogu. I tako je polako počeo arški proštenjarski život, s mnoštvom hodočasnika, što su 
dolazili k svetome župniku na ispovijed. Godine 1855. došlo je k njemu oko 20 000 ljudi. 
Selo se preobratilo i postalo središte izvanrednog pastoralnog rada u kojem je njihov 
župnik dnevno znao provoditi u ispovjedaonici i do 12 sati, koji put i više. Za dobro svoje 
župe, sveti je župnik osnovao kuću Providnosti, neke vrste sirotišta za siromašnu djecu. 
Njima bi svako poslije podne održao vjersku pouku. Za njih je učinio i svoje prvo čudo: 
umnoženje brašna za potrebni kruh. Svojom jednostavnošću, ljudskošću, pa i humorom 
ponizni je arški župnik privlačio u Ars mnoštva. Svjedoci koji su svjedočili o njemu u 
postupku za proglašenje blaženim tvrde, da je bila tolika navala oko njegove ispovjedaon-
ice jer je čitao u ljudskim srcima. Iscrpljen teškim i dugotrajnim radom, oštrim pokora-
ma i drugim patnjama svetac je umro od iscrpljenosti. Po njegovu zagovoru dogodila su 
se brojna čuda pa ga je Crkva proglasila blaženim i svetim te zaštitnikom svih župnika. 
Njegovo tijelo ostalo je neraspadnuto.



 

N 5 OSAMNAESTA KROZ GODINU
 P 6 Preobraženje Gospodinovo
 U 7 Sv. Siksto II. p., Kajetan, Donat
 S 8 Sv. Dominik, Nedjeljko, Dinko
 Č 9 Sv. Tereza Benedikta od križa, dj.m.
 P 10 Sv. Lovro đakon, Laura, Lovorka
 S 11 Sv. Klara Asiška, Jasna, Jasminka

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 6. kolovoza
7,30 - Za † JOZU Golemca

19 - Za † STJEPANA i MARICU Rozić i 
       ost. pok. iz ob.

Utorak, 7. kolovoza
7,30 - Za † ZVONIMIRA, JANJU, STANKA, 
         IVANU i ZORU Vrljić
19 - Za † EDUARDA i LJILJU Čilić

Srijeda, 8. kolovoza
7,30 - Za † rod. IVANA i ANU te 
          MIROSLAVA i JAGODU Škegro
19 - Za † rod. ILIJU i IVU te sve pok. iz ob. 
       Ravlić i Raič
 
Četvrtak, 9. kolovoza
7,30 - Za † MATU i ANICU Aničić te ost. pok. 
          iz ob. Aničić i Talić

19 - Za † IVU i FRANU Vrljić i ost. pok. iz ob.

Petak, 10. kolovoza
7,30 - Za † BORISA Pandžu

19 - Za † ZDRAVKU(ž) Golemac

Subota, 11. kolovoza
7,30 - Za † JAKOVA Golemca

18 - Vjenčanje: Dario Đaković i Ivana Čarapina

19 - Za † PETRA i ANICU Rotim te IVANA i 
       AGATU Ćorić i ost. pok. iz ob.

Nedjelja, 12. kolovoza - 19. KROZ GOD.
8 - Za sve † iz ob. Matić

9,30 - Sveta misa za narod

19 - Za † majku KATU Korać i ost. pok. iz 
       ob.

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 13. kolovoza
7,30 - Za † VINKA i KATU Marić i ost. pok. 
           iz ob.
19 - Za † JAKOVA i DRAGU(ž) Knezović

Utorak, 14. kolovoza
7,30 - Za † FILU Marić

19 - Za † MIRKA Letu i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 15. kolovoza - Uznesenje BDM
8 - Za † ANĐU, NIKOLU i ZDRAVKA(m), 
          Ćorića te ost. pok. iz ob. Ćorić i Knezović

19 - Župna nakana

Četvrtak, 16. kolovoza
7,30 - Za † MILU(ž), JOZU, IVANA(m), 
         ŠIMU, STANU i FRANU te ost. pok. iz 
         ob. Bevanda
19 - Za † KARLA Raiča

Petak, 17. kolovoza
7,30 - Za † rod. BARIŠU i ANĐU te braću 
          MARKA, LUKU i FRANJU
19 - Za † JURU Ćorića

Subota, 18. kolovoza
7,30 - Za † rod. ANICU i LJUBU(m) Raguž

18 - Vjenčanje: Zlatko Biokšić i Jelena Rotim

19 - Vjenčanje: Tomislav Pavković i Doris Šimunović

Nedjelja, 19. kolovoza - 20. KROZ GOD.
8 - Sveta misa za narod

9,30 - Za † TOMU Karlušića

19 - Za † JOSIPA Aničića (1. god.)

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: 1Kr 19, 4-8
              Psalam: Ps 34
         2. čitanje: Ef 4, 30–5, 2
         Evanđelje: Iv 6, 41-51
U ono vrijeme: Židovi mrmljahu protiv 
Isusa što je rekao: »Ja sam kruh koji 
je sišao s neba.« Govorahu: »Nije li to 
Isus, sin Josipov? Ne poznajemo li mu 
oca i majku? Kako sada govori: ’Sišao 
sam s neba?’« Isus im odvrati: »Ne mr-
mljajte među sobom! Nitko ne može 
doći k meni ako ga ne povuče Otac koji 
me posla; i ja ću ga uskrisiti u posljed-
nji dan. Pisano je u Prorocima: Svi će 
biti učenici Božji. Tko god čuje od Oca 
i pouči se, dolazi k meni. Ne da bi tko 
vidio Oca, doli onaj koji je kod Boga; 
on je vidio Oca. Zaista, zaista, kažem 
vam: tko vjeruje, ima život vječni. Ja 
sam kruh života. Očevi vaši jedoše u 
pustinji manu i pomriješe. Ovo je kruh 
koji silazi s neba: da tko od njega jede, 
ne umre. Ja sam kruh živi koji je s neba 
sišao. Tko bude jeo od ovoga kruha, 
živjet će uvijeke. Kruh koji ću ja dati 
tijelo je moje – za život svijeta.«
                Riječ Gospodnja!

 

 N 12 DEVETNAESTA KROZ GODINU
  P 13 Sv. Poncijan i Hipolit
  U 14 Sv. Maksimilijan Kolbe
  S 15 UZNESENJE BDM - VELIKA GOSPA
  Č 16 Sv. Rok, Sv. Stjepan kralj
  P 17 Hijacint Poljak, Slobodan, Miron
  S 18 Jelena Križarica, Jelka, Jela

OSAMNAESTA KROZ GODINU                              5. - 11. kolovoza 2018. ”B“  DEVETNAESTA KROZ GODINU                            12. - 18. kolovoza 2018. ”B“          

Kušajte i vidite kako je dobar 
 Gospodin!                          Ps 34

Nahrani ih Gospodin 
 kruhom nebeskim.          Ps 78

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Izl 16, 2-4.12-15           
             Psalam: Ps 78
         2. čitanje: Ef 4, 17.20-24        
        Evanđelje: Iv 6, 24-35
U ono vrijeme: Kada mnoštvo vidje da ondje 
nema Isusa ni njegovih učenika, uđu u lađice i 
odu u Kafarnaum tražeći Isusa. Kad ga nađoše 
s onu stranu mora, rekoše mu: »Učitelju, kad 
si ovamo došao?« Isus im odgovori: »Zaista, 
zaista, kažem vam: tražite me, ali ne stoga što 
vidjeste znamenja, nego stoga što ste jeli od 
onih kruhova i nasitili se. Radite, ali ne za hra-
nu propadljivu, nego za hranu koja ostaje za 
život vječni: nju će vam dati Sin Čovječji jer 
njega Otac – Bog – opečati.« Rekoše mu dakle: 
»Što nam je činiti da bismo radili djela Božja?« 
Odgovori im Isus: »Djelo je Božje da vjeruje-
te u onoga kojega je on poslao.« Rekoše mu 
onda: »Kakvo ti znamenje činiš da vidimo pa 
da ti vjerujemo? Koje je tvoje djelo? Očevi naši 
blagovaše mânu u pustinji, kao što je pisano: 
Nahrani ih kruhom nebeskim.« Reče im Isus: 
Zaista, zaista, kažem vam: nije vam Mojsije 
dao kruh s neba, nego Otac moj daje vam kruh 
s neba, kruh istinski; jer kruh je Božji Onaj koji 
silazi s neba i daje život svijetu.« Rekoše mu 
nato: »Gospodine, daj nam uvijek toga kruha.« 
Reče im Isus: »Ja sam kruh života. Tko dola-
zi k meni, neće ogladnjeti; tko vjeruje u mene, 
neće ožednjeti nikada.

Riječ Gospodnja!


